_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 887.10.2020

Santo André, 20 de outubro de 2020.

Requerimentos do Vereador Alemão Duarte

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 573/2020 – G.P. – Proc. 3919/2020, protocolado sob o nº 16296/2020, onde solicita informações
sobre a construção de Hospital Veterinário Público Municipal, conforme quesitos formulados, esclarecemos:

1. De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, existe projeto em andamento.

2. Será implantado no Parque Deputado José Cicote (Central), em área adjacente ao prédio do Sabina.

3. O orçamento previsto para realização da obra é de aproximadamente R$ 2.600.000,00 (dois milhões
e seiscentos mil reais).

4. Início das obras em janeiro de 2021 e conclusão em janeiro de 2022.

5. Consultórios com capacidade para 600 (seiscentas) consultas em pleno horário e pleno de recursos
humanos; centro cirúrgico com capacidade para 100 (cem) procedimentos, sujeitos à especialidade
médica ou gravidade dos casos; e área de adoção para 150 (cento e cinquenta) a 200 (duzentos)
atendimentos.

Ofício nº 573/2020 – G.P. – Proc. 3918/2020, protocolado sob o nº 16297/2020, onde solicita informações
sobre o funcionamento da Base da Polícia Ambiental instalada no Parque do Pedroso, esclarecemos:

 De acordo com o Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André – SEMASA, embora
a gestão do Parque do Pedroso seja realizada pela Autarquia, a Base da Polícia Ambiental está
diretamente ligada ao Governo do Estado.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.